Администрация Вадского муниципального округаНижегородской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________

О мерах поддержки, предусмотренных Указом
Губернатора Нижегородской области от 15 января 2026 г. № 6
в отношении муниципальных образовательных организаций

Вадского муниципального округа
Нижегородской области

В соответствии с пунктом 3 Указа Губернатора Нижегородской
области от 15 января 2026 г. № 6 «О дополнительных мерах социальной
поддержки граждан, пребывающих в мобилизационном людском резерве
«Барс - НН», и членов их семей» Администрация Вадского муниципального
округа п о с т а н о в л я е т :

1. Установить в отношении муниципальных образовательных
организаций Вадского муниципального округа Нижегородской области
следующие меры поддержки:

1.1. Освобождение от уплаты родительской платы за присмотр и уход
за ребенком в муниципальных образовательных организациях,
расположенных на территории Вадского муниципального округа
Нижегородской области, реализующих образовательную программу
дошкольного образования.

1.2. Предоставление детям бесплатного посещения муниципальных
учреждений дополнительного образования, спортивных секций в
муниципальных учреждениях Вадского муниципального округа
Нижегородской области.

1.3. Предоставление обучающимся по образовательным программам
основного общего и среднего общего образования, а также обучающимся по
образовательным программам начального общего образования при
посещении группы продленного дня в муниципальных образовательных
организациях Вадского муниципального округа Нижегородской области
бесплатного горячего питания.

1.4. Освобождение от платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за осуществление присмотра и ухода за детьми в группах
продленного дня в муниципальной образовательной организации,
реализующей программы начального общего, основного общего или
среднего общего образования.

1.5. Преимущественное предоставление права перевода детей в другие,
наиболее приближенные к месту жительства семей, образовательные
организации, реализующие образовательную программу дошкольного
образования.

1.6. Преимущественное предоставление права перевода детей в
наиболее приближенные к месту жительства семей образовательные
организации, реализующие образовательные программы начального общего,
основного общего и среднего общего образования.

2. Меры поддержки, указанные в пункте 1 настоящего постановления,
установлены для граждан, пребывающих в мобилизационном людском
резерве «Барс – НН», и членов их семей.

3. Руководителям муниципальных образовательных организаций
Вадского муниципального округа Нижегородской области внести
соответствующие изменения в локальные нормативные акты,
устанавливающие перевод детей в образовательные организации,
реализующие образовательные программы дошкольного, начального общего,
основного общего и среднего общего образования.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте
администрации Вадского муниципального округа Нижегородской области в
сети «Интернет» и опубликовать в газете «Восход».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации Вадского муниципального округа
Нижегородской области, управляющую делами Ефимову Н.А.

Глава местного
самоуправления округа А.А.Трусов